Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 28»
ПРИКАЗ
25 августа 2008 года
№ 77а
Саратов
О введении новой системы оплаты труда
На основании Решения Саратовской городской Думы № 30-313 от 16.07.2008 г. «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений г. Саратова»
приказываю:
1.  Ввести в действие с 01.09.2008 г. методику формирования фонда оплаты труда и заработной платы работников муниципальных общеобразовательных учреждений.
2.  Зам. директора по УВР, Григорьевой - Савельевой М.В. произвести коррекцию отдельных положений методики и приложений к ней применительно к МОУ «СОШ № 28» до 01.09.2008 г.
3.  Зам. директора по УВР, Григорьевой - Савельевой М.В. и председателю ПК Кушнеровой М.В. подготовить изменения и дополнения к коллективному договору МОУ «СОШ № 28», отразив в нем новую систему оплаты труда (НСОТ).
4.  Зам. директора по УВР, Григорьевой - Савельевой М.В. разработать Локальные акты, регулирующие процесс введения НСОТ в МОУ «СОШ № 28»:
1. «Положение об оплате труда МОУ «СОШ № 28»;
2. «Положение о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда педагогических работников, имеющих аудиторную занятость в МОУ «СОШ № 28»;
3. «Положение по установлению доплат педагогическим работникам за неаудиторную занятость в МОУ «СОШ № 28»;
4. «Положение о распределении фонда стимулирования заместителей руководителя, иных категорий педагогического персонала, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала в МОУ « СОШ № 28»
4. Утвердить положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда.
5.  Зам. директора по УВР, Григорьевой - Савельевой М.В. ознакомить членов педагогического коллектива с «Критериями и показателями качества и результативности труда педагогических работников ОУ».

6. Директору Калашниковой Л.В. заключить дополнительные соглашения к трудовому договору с учителями, отразив в них изменения, связанные с НСОТ.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
•
[image: image1.png]o el =
oAU B
NCHOBATERDY

SN
R T

№ 28»
[image: image2.png]

С приказом ознакомлен:

Григорьева – Савельева М. В.  25.08.2008

Кушнерова М. В.  25.08.2008

В дело № 01-10

25.08.2008
Калашникова Л. В.